
گروه فرهنگ و هنر - تک 
آهنگ »گوی سرگردان« عنوان یکی 
از تازه ترین آثار موسیقایی پارسا 
خائف خواننده نوجوان موسیقی 
ایرانی و یکی از هنرمندان برگزیده 
فصل اول برنامه »عصر جدید« است 
که به تازگی در اختیار مخاطبان قرار 

گرفته است.
در این اثر موسیقایی که اولین 
تجربه پارسا خائف در عرصه 
آهنگسازی هم هست، میلاد محمدی 
تنظیم کننده، علی قنبری و پارسا 
لیث آذر نوازندگان تار، بهزاد گلشنی 
نوازنده کمانچه، آرمین صفاتی 
نوازنده عود، هادی ارجمندی نوازنده 
سازهای کوبه ای، مصباح قمصری 

ضبط، میکس و مسترینگ، محمد 
عبداللهی مدیر تولید و فیاض بهرام 
 طراح کاور گروه اجرایی را تشکیل 

می دهند.
پارسا خائف درباره این قطعه 

نوشته است:

»امیدوارم اولین تجربه ملودی 
سازی ام که با صدای ناپخته این 
سن و سالم عجین شده رو به رو 

 شده بخشیده و با جانِ دل پذیرا 
باشید.

عزیزم  استاد  تنظیم  از 
جناب میلاد محمدی، میکس 
و مستر جناب مصباح قمصری 
و نوازندگی و همراهی دوستان 
و  قدردان  بسیار   هنرمندم 

سپاسگزارم«
پارسا خائف از جمله هنرمندان 
نوجوان موسیقی ایرانی است 
که پیش از حضور در فصل اول 
برنامه استعدادیابی »عصر جدید« 
فعالیت های مستمری در عرصه 
موسیقی داشته که از آن جمله 
می توان به حضور در جشنواره 
موسیقی نوای خرم و جشنواره 

موسیقی جوان اشاره کرد. 
او علاوه بر حضور در این 
رویدادهای موسیقایی که برایش 
دربرگیرنده دریافت چندین جوایز 
و رتبه برتر در رشته خوانندگی بوده 

است.
این خواننده نوجوان چندی 
پیش هم موفق به انتشار اولین آلبوم 
رسمی خود به نام »هفت الف« شد. 
در این آلبوم که به آهنگسازی و 
تنظیم مهیار علیزاده از آهنگسازان 
شناخته شده کشورمان پیش روی 
مخاطبان قرار گرفت تعدادی از 
نوازندگان صاحب نام موسیقی 
 ایران به عنوان نوازنده حضور 

داشتند.

گروه فرهنگ و هنر - »الی اسمیت« برای نگارش کتاب »تابستان« برنده 
جایزه کتاب داستانی سیاسی »جورج اورول« شد.

»الی اسمیت« جایزه ادبیات سیاسی »اورول« را برای کتاب »تابستان« 
کسب کرد. داوران این کتاب را به عنوان یک کپسول زمان که می تواند 
 حال و هوای بریتانیایی ها در این دوران آشفته را شرح دهد معرفی 

کرده اند.
این نویسنده اسکاتلندی روند نگارش چهار رمان سیاسی را از سال 
۲۰۱۵ با رمان »پاییز« آغاز کرد. »اسمیت« خلق رمان »تابستان« را به عنوان 
آخرین اثر این مجموعه چهار کتابی در ژانویه ۲۰۲۰ آغاز کرد و آن را در 
آگوست به بازار فرستاد. این رمان مطالبی در ارتباط با همه گیری »کووید 
-۱۹«، آتش سوزی های جنگل های استرالیا، برگزیت و قتل »جورج فلوید« 

را دربرمی گیرد.
»تابستان« برای کسب این جایزه با آثاری از جمله »اپیرگون« نوشته 
»کلوم مک کن« و »مرگ ویوک اوجی« نوشته »آکواک امزی« به رقابت 

پرداخت.
جایزه سه هزار پوندی »جورج اورول« که در سال ۱۹۹۳ راه اندازی 
شده ، سالانه به نویسندگانی تعلق می گیرد که با آثارشان به آرمان های »جورج 

اورول« نزدیک ترند و آن تبدیل کردن ادبیات سیاسی به اثری هنری است.
جایزه سه هزار پوندی اثر سیاسی »اورول« نیز به »جاشوا 
 یافا« روزنامه نگار ساکن روسیه برای اثر »بین دو آتش« 

تعلق گرفت.

گروه فرهنگ و هنر -یک 
هنرمند موسیقی می گوید: پیش از هر 
چیزی باید مشخص شود که موسیقی 
را می خواهیم یا نه؟ اینکه مشکلات 
را به دو سال شیوع کرونا ربط دهیم 
و بگوییم به علت شیوع این ویروس 
هنرمندان ما خانه نشین شده اند، 
درست نیست.نوید توسلی ـ نوازنده 
سنتور ـ اضافه کرد: سال هاست که 
چون تکلیف هنر و خصوصا موسیقی 
معلوم نیست و نمی دانیم جایگاهش 
کجاست، از اساتید موسیقی گرفته تا 
جوانترهای آن بلاتکلیف هستند. اگر 
تکلیف حضور موسیقی در جامعه 
مشخص می شد و زیرساخت های 
درستی نیز ایجاد می  شد، دیگر نیازی 
به این حمایت های بسیار محدود نبود 
و موسیقی راه خودش را پیدا می کرد؛ 
هر چند که با تمام تلاش ها در جهت 
معکوس نیز موسیقی و هنرمندانش 
راه زیادی را پیموده اند.این هنرمند 
که تجربه حضور در اجراهای آنلاین 
»ماه و نوا« را دارد، درباره معایب این 
نوع از کنسرت ، می گوید: کنسرت های 
آنلاین به لحاظ حس و حالی که حضور 
تماشاچی  در کنسرت های حضوری به 
وجود می آورد، قابل مقایسه نیست و آن 

جذابیت را ندارد. کنسرت های آنلاین 
بیشتر به ضبط یک موزیک ویدیو 
شباهت دارند تا یک کنسرت و تنها 
تفاوتشان این است که در کنسرت های 
آنلاین حتی المقدور وقفه ای وجود 

ندارد.
مزایای کنسرت های آنلاین

او درباره مزایای کنسرت های 
آنلاین هم بیان می کند: باتوجه به اینکه 
سالن های چندان استانداردی برای 
اجرای موسیقی نداریم و این سالن ها 
همواره با کمبودهای سخت افزاری 
همانند مسائل آکوستیک همراه بوده  
و احتمالا خواهند بود، اکنون اجراهای 
آنلاین باعث می شوند که بتوانیم با این 
کمبودها راحت تر کنار بیاییم؛ مثلا 
باعث می شود استرس های ما به دلیل 
مسائلی چون کوک نبودن ساز و ... 
رفع شود؛ زیرا در این نوع از اجراها 
فرصت بیشتری برای رسیدگی به این 
مسائل وجود دارد، البته با توجه به سطح 
وسیع گسترش ویروس کرونا و عدم 
امکان برگزاری کنسرت هایی با حضور 
مخاطبان، در حال حاضر همین نوع از 
کنسرت ها فرصتی است بس مغتنم که 
باید قدردان دوستان برگزارکننده آنها 

نیز بود.

برای همه هنرمندان  مشکلات 
موسیقی یکسان نیست

این نوازنده سنتور درباره وضعیتی 
که برای فعالیت و زندگی هنرمندان 
موسیقی به علت شیوع کرونا به وجود 
آمد، اظهار می کند: اینکه بخواهیم تمام 
هنرمندان موسیقی را در یک دسته کلی 
تقسیم بندی کنیم شاید چندان درست 
نباشد؛ به عنوان مثال ما در همین حوزه 
موسیقی ایرانی نیز هنرمندانی را داریم 
که تمام وقت به تدریس مشغولند 
و سال هاست بنا بر دلایل مختلف 
کنسرتی نداشته اند؛ بنابراین شیوع کرونا 
تفاوت چندانی در وضعیت آنها به لحاظ 
برگزاری کنسرت ایجاد نکرده است؛ 
البته قطعا کلاس های موسیقی هم از 
حیث اقتصادی ضررهای زیادی را 
متحمل شده اند اما چون بحث ما درباره 
اجراهاست پس می توانیم بگوییم این 
عزیزان در ساختار اجرایی شان تفاوتی 

ایجاد نشده است. 
عده دیگری نیز در این حوزه 
هستند که همواره در پروژه های تولید 
موسیقی به صورت استودیویی حضور 
داشته اند که شیوع کرونا تا حدودی به 
کاهش تولید آثار موسیقی منجر شد و 
آنها نیز متضرر شدند اما اینجا هم باید 
یادآور شد با توجه به عدم رعایت قانون 
کپی رایت و هزاران ماجرای دیگر حتی 
پیش از کرونا هم در سال های اخیر با 
این حجم از مشکلات اقتصادی، آنها 
در شرایط خوبی نبودند.او ادامه می دهد: 
دسته دیگری نیز در این حوزه بودند که 
دائما در حال برگزاری کنسرت بودند و 
قطعا در این وضعیت متحمل ضررهای 

زیادی شده اند. البته تعداد این افراد در 
حوزه موسیقی ایرانی کم است؛ که آن 
هم دلایل بسیاری دارد؛ به عنوان نمونه 
قبلا در همکاری با یکسری از سالن ها 
مانند سالن های بنیاد رودکی هنرمندان 
می توانستند با پرداخت بخشی از درآمد 
بلیط فروشی کنسرت برگزار کنند ولی 
از اواخر دوره ریاست جمهوری آقای 
احمدی نژاد و همچنین جناب روحانی، 
سالن ها بهای زیادی را بابت اجاره بها 
گرفتند و این امر باعث شد هنرمندان 
حوزه موسیقی ایرانی چاره ای جز 
بالا بردن بهای بلیط ها نداشته باشند 
که در این چرخه، قاعدتا بسیاری از 
دوستداران این جنس موسیقی دیگر 
قادر به پرداخت هزینه بلیط نبودند و در 
نتیجه عده ای دیگر از هنرمندان موسیقی 
ایرانی حتی پیش از این ویروس هم 
دیگر نتوانستند هزینه های سنگین 
برگزاری کنسرت را پرداخت کنند و 

خانه نشین شدند.
این هنرمند عنوان می کند: من از 
سال ۸۸ که با گروه سپندار شروع به 
کار کردم، تا سال ۹۳ تقریبا با هر سختی 
ای که بود باز هم هر سال توانستم در 
یکی از سالن های تهران کنسرتی را 
برگزار کنم ولی پس از آن دیگر از پس 
هزینه های سنگین اجاره بهای سالن ها 
که توجیه اقتصادی نداشت برنمی آمدم 
و مدام مجبور به برگزاری کنسرت در 

سالن های کوچکتر شدم.  
مشکلات موسیقی به دو سال 

کرونا مربوط نمی شود
توسلی درباره حمایت از 
هنرمندان موسیقی در دوران شیوع 

کرونا که این مسئله را به دوران پیش 
از شیوع کرونا ارجاع می دهد گفت: 
اینکه مشکلات ساختاری و ابتدایی 
موسیقی را به دوران کرونا محدود 
کنیم، راهی به اشتباه رفته ایم؛ زیرا مگر 
پیش از آن چه می کردیم؟ سال ها است 
که فارغ التحصیلانی از دانشگاه های 
موسیقی داریم، مگر برای اینها چه 
برنامه ریزی داشته ایم؟ کجا از آنها 
استفاده کرده ایم؟ در جای جای کشور 
سیاست یک بوم و دو هوا داریم. سال ها 
است ساختاری در صدا و سیما وجود 
دارد که اجازه نمایش ساز نمی دهد، 
حتی در کنسرت های آنلاین هم دیگر 
اجازه نمایش ساز نمی دهند! )نمونه آن 
کنسرت استاد ناظری بود که سال ها استاد 
این مملکت بوده و زحمت کشیده اند.(
او ادامه می دهد: امروز با وجود همه 
سخت گیری هایی که بوده، تعداد 
هنرمندان موسیقی چندین برابر شده 
است که پرسش برانگیز است. اینکه 
چگونه است سال ها در صداوسیما و 
مدارس به موسیقی آنچنان که باید و 
شاید نپرداخته اند ولی باز هم خواهان 

آن بیشتر شده است؟
زیرساخت هایی که باید اصلاح 

شوند کدام اند؟
توسلی درباره زیرساخت هایی به 
اصلاح آنها اشاره کرد می گوید: پیش از 
هر چیزی باید نگاه درست تری به هنر و 
نه تنها موسیقی داشته باشیم. باید بررسی 
شود که تا چه حد به دیگر شاخه های 
هنر مانند سینما، تئاتر، هنرهای تجسمی 
و ... توجه می شود. نمی توان هنر را از 
چرخه زندگی مردم حذف کرد و بعد از 

سلیقه سطح پایین مخاطب در موسیقی 
گله مند بود. او ادامه می دهد: نکته دیگر 
امکاناتی است که در اختیار دانشجویان 
و هنرجویان موسیقی در زمان تحصیل 
و آموزش قرار داده می شود. آیا 
امکانات و موقعیت های شغلی برای 
دانش آموختگان پس از فارغ التحصیلی 
فراهم می شود؟ اگر بخواهند کار کنند 
حمایتی وجود دارد؟ سالن هایی به آنها 
داده می شود؟این هنرمند اظهار می کند: 
این صحبت ها سال ها است که گفته 
می شود ولی تغییری ایجاد نشده است. 
حالا بی انصافی است اگر مشکلات 
موسیقی را به گردن این ویروس تازه 

از راه رسیده بیاندازیم.
مشکل سیستم است نه افراد

درباره مشکلاتی که اشاره شد تا 
چه حد متولیان امر که اغلب چهره های 
ثابتی هم هستند، تاثیرگذارند؟ می گوید: 
همیشه به این فکر می کنم که اگر همین 
الآن من را مسئول موسیقی کنند چه 
کاری می توانم انجام دهم و در نهایت 
پاسخم به خودم ساده است: هیچ! واقعا 
هیچ کاری نمی توانم انجام دهم. بحث 
بر سر افراد نیست، بحث بر سر سیستمی 
است که بر اساس یک کلیت تعریف 
می شود و اگر قرار بر تغییر باشد باید 
نگاه سیستم تغییر پیدا کند که احتمالا 
ممکن نیست؛ زیرا نگاه آن یک بوم و دو 
هواست. پس آدم ها می آیند و می روند، 
شاید دوست دارند کارهای زیادی 
هم انجام دهند و به همین خاطر هم 
حرف ها و وعده های بزرگ می دهند 
ولی نمی توانند خارج از سیستمی که 

هست تغییری انجام دهند.

گروه فرهنگ و هنر -هنرمندان 
سرشناس بسیاری در طول تاریخ 
تابلوهای نقاشی  تحسین شده ای با 
حال و هوای تابستان در کارنامه 
خود به جای گذاشته اند که در این 
گزارش به معرفی تعدادی از آن ها 

می پردازیم.
میوه های تابستانی، نور آفتاب، 
برداشت محصول و حضور در 
سواحل، سوژه آثار چهره های 
شناخته شده جهان هنر همچون 
»مونه«، »ون گوگ« و »آرچیمبولدو« 
بوده اند؛ بنابراین برخی از این 

تابلوهای نقاشی حال و هوای 
تابستان را به مخاطب القاء می کنند.

در ادامه منتخبی از این آثار را 
مشاهده می کنید:

»بانویی با چتر آفتابی« 
اثر »کلود مونه«

»مونه« که برای خلق تابلوهای 
نقاشی خارق العاده »نیلوفرهای آبی« 
شهرت دارد، در این تابلو نقاشی 
همسرش »کامیل« و پسرشان را در 
یک روز بادی تابستانی به تصویر 
کشیده است. ضربات قدرتمند قلمو 
باعث شده است مخاطب وزش باد 

در تصویر را به خوبی احساس کند.
در  یکشنبه  »بعدازظهر 
جزیره گراند ژات« اثر »ژرژ 

سورا«
در این نقاشی نور به خوبی به 
تصویر کشیده شده است. نور، تابلو 
را به دو بخش تقسیم کرده است؛ 
بخشی از تابلو که غرق در نور است 
و بخشی دیگر که به علاقه مندان به 
سایه و فضای خنک اختصاص پیدا 

کرده است. 
رنگ ها نیز در این نقاشی زنده 
به نظر می رسد؛ چراکه نقاش نقاط 

کوچکی را با استفاده از رنگ های 
متضاد در کنار یکدیگر نقاشی کرده 

است.
»بندر کولیور« اثر »آندره 

دورن«
این نقاشی منظره ای از جنوب 
فرانسه در زیر نور آفتاب را به تصویر 
می کشد و تداعی گر روزهای روشن 
تابستانی است. »آنری ماتیس« و 
»دورن« مرتبا با یکدیگر نقاشی 
می کشیدند و تاثیر آن ها بر نقاشی 
یکدیگر در آثارشان مشهود است. 

هر دو این نقاش ها از رنگ های 

خالص و ضربات سریع قلمو برای 
نقاشی استفاده می کردند. این 
»ماتیس« بود که از »دورن« دعوت 
کرد در »کولیور« نقاشی بکشد؛ 
چراکه نور آفتاب در این مکان پرنور 

و رنگ ها زنده بودند.
»مزرعه گندم و دروگر« 

اثر »ون گوگ«
برداشت محصول از جمله 
موضوعات رایج نقاشی هایی است 
که با هدف به تصویر کشیدن زندگی 
روستایی خلق شده اند. »ون گوگ« 
نیز نقاشی به شمار می رفت که در 

به تصویر کشیدن زندگی روستایی 
مهارت بالایی داشت. او مرد هلندی 
بود که غرق در محیط آفتابی جنوب 
فرانسه شده بود و با الهام از این فضا 
آثار رنگارنگ متعددی را خلق کرد.
»فرانک  اثر  »تابستان« 

وستون بنسون«
این نقاشی سرزنده رنگ 
روغن توسط »بنسون« نقاش 

آمریکایی خلق شده است. 
»بنسون« در این اثر، همسر و 
دخترانشان را در لحظه ای که بر فراز 
تپه ای در میان چمن و گل های سفید 

در سال ۱۹۰۹ نشسته  بودند را به 
تصویر کشیده است.

»پیکره تابستانی که 
اثر »جوزپه  نشسته است« 

آرچیمبولدو«
شاید مجبور شوید دو بار به 
این نقاشی نگاه کنید. بله، این نقاشی 
مردی را به تصویر می کشد که از 
گل ها، میوه ها و سبزیجات تابستانی 
تشکیل شده است. این نقاشی 
رنگ روغن تنها اثری نیست که 
»آرچیمبولدو« در آن با استفاده از 
چند عنصر مختلف یک چهره یا 

پیکره کلی را به تصویر کشیده است.
توت فرنگی های  »سبد 
وحشی« اثر »ژان باتیست 

سیمون شاردن«
»شاردن« در این نقاشی که با 
موضوع میوه های تابستانی خلق 
شده است به نحوی رنگ آمیزی 
کرده است که تازگی توت فرنگی ها، 
سردی لیوان آب قابل درک به تصویر 
کشیده شده اند. »دیدرو« این نقاش 
را »جادوگر بزرگ« نامیده بود و 
»پروست« نیز مهارت جان بخشیدن 

او به اشیاء را تحسین کرده بود.

جایزه ادبی »اورول« به 
»الی اسمیت« رسید

مشکلات موسیقی را گردن کرونا نیندازیم!

تابستان در تابلوهای مشهور نقاشی

9فرهنگ و هنر

پارسا خائف از خوانندگان نوجوان موسیقی ایرانی در تازه ترین فعالیت موسیقایی خود تک آهنگ 
»گوی سرگردان« را با شعری از مولانا پیش روی مخاطبان قرار داد.

در یک تجربه متفاوت در ملودی سازی؛

پارسا خائف »گوی سرگردان« 
را منتشر کرد
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